UBND TỈNH TRÀ VINH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-BCVTCNTT

V/v tuyên truyền, phát các chương trình

phát thanh về thương mại điện tử

Trà Vinh, ngày  31 tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Bưu điện tỉnh Trà Vinh;

- Chi nhánh Bưu chính Viettel Trà Vinh.

Vừa qua, Cục Thông tin cơ sở, Bộ Thông tin và Truyền thông đã xây

dựng 05 audio tuyên truyền về thương mại điện tử (Phụ lục đính kèm). Nội dung

về lợi ích của việc mua, bán hàng trên sàn thương mại điện tử; đẩy mạnh tiêu

thụ sản phẩm nông nghiệp tỉnh Trà Vinh; đẩy mạnh kết nối, quảng bá, giới thiệu

sản phẩm, mở rộng thị trường nhằm “Nâng tầm giá trị nông sản Việt qua nền

tảng thương mại số”.

Thực hiện Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 17/11/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên sàn thương mại điện tử, thúc

đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Để hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh lên sàn thương

mại điện tử, thúc đẩy kinh tế số nông nghiệp, nông thôn; Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp phối hợp thực hiện một

số nội dung sau:

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo hệ thống truyền thanh

cơ sở trên địa bàn phân bổ thời lượng, thực hiện tuyên truyền thông qua các

chương trình phát thanh của địa phương về 05 audio nêu trên vào các khung giờ

thích hợp giúp người dân tiếp cận, tham gia các sàn thương mại điện tử

postmart.vn và voso.vn; hiểu rõ về quy trình bán hàng trên sàn; việc quảng bá

thông tin hàng hóa, sản phẩm nông sản trên sàn,…

- Bưu điện tỉnh, chi nhánh Bưu chính Viettel Trà Vinh chủ động phối hợp

với địa phương, hộ sản xuất nông nghiệp đã tham gia sàn tăng cường thông tin,

tuyên truyền, quảng bá sản phẩm nông sản của tỉnh trên sàn thương mại điện tử

postmart.vn và voso.vn góp phần quảng bá sản phẩm, nông sản của tỉnh Trà

Vinh trên địa bàn trong và ngoài tỉnh.

(Các audio tuyên truyền được đăng tải tại https://stttt.travinh.gov.vn/ mục

Lĩnh vực ngành/Bưu chính Viễn thông).

https://stttt.travinh.gov.vn/

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị, doanh nghiệp phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Phòng VH&TT huyện, tx, tp;
- Trung tâm VH-TT&TT huyện, tx, tp;
- Lãnh đạo Phòng, TT thuộc Sở;
- Ban Biên tập Sở (đăng VB);
- Lưu: VT, BCVTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thống Nhứt

PHỤ LỤC
Nội dung tuyên truyền thương mại điện tử

(Kèm theo Công văn số:…../STTTT-BCVTCNTT ngày  ../12/2021
của Sở Thông tin và Truyền thông)

STT Nhiệm vụ tuyên truyền
Thời lượng phát thanh

(phút/chương trình)

1
Đưa sản phẩm lên sàn thương mại điện tử nâng

tầm nông sản Việt
5

2
Quy trình thu mua các sản phẩm hàng hóa nông
sản của sàn thương mại điện tử Postmart

5

3
Tìm hiểu về quy trình bán hàng trên các sàn

thương mại điện tử trong nước
5

4
Postmart và Voso tăng cường giải pháp giao
hàng nông sản an toàn trong đại dịch Covid-19

5

5
Các sàn thương mại điện tử và nỗ lực bảo quản
hàng nông sản

5

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T09:32:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thống Nhứt<btnhut@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh - Phone: 0294.3850853 - Email: ckstravinh@travinh.gov.vn
	2021-12-31T09:49:37+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh - Phone: 0294.3850853 - Email: ckstravinh@travinh.gov.vn
	2021-12-31T09:50:28+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!